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70. Lånegarantiordning - Kom-i-gang-lån 
Kontoen er i forbindelse med finansloven 2005 oprettet med 8,0 mio. kr. årligt i perioden 

2005-2008. Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 549 1/7 2002 om VækstFonden med se- 
nere ændringer. Af kontoen afholdes udgifter til en lånegarantiordning for udlån rettet mod den 
brede gruppe af iværksættere og nystartede virksomheder med et lidt mindre kapitalbehov. 
"Kom-i-gang-lån" kan anvendes til at dække udgifter i forbindelse med opstart og drift af ny er- 
hvervsvirksomhed og medfølges af en delvis kaution fra staten. "Kom-i-gang-lån" er knyttet 
sammen med et tilbud om rådgivning vedrørende start og drift af egen virksomhed. 

Vækstfonden administrerer ordningen og tilføres kapitalindskud til dækning af udgifter til tab 
i forbindelse med lånegarantiordningen, udgifter til rådgivning af iværksættere og nystartede 
virksomheder samt udgifter til administration af ordningen. 

Kontoen disponeres af 08.01.10. Departementet. 

71. Tilskud til standardisering m.v. 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Dansk Standard er den nationale standardiseringsorganisation i Danmark. Der kan afholdes 

udgifter til Dansk Standards varetagelse af opgaver i forhold til national og europæisk/interna- 
tional standardisering, herunder til sekretariatsbetjening, rejser, udviklingsopgaver, formidling af 
information om standarder mv. Af kontoen kan endvidere afholdes udgifter til implementering 
af initiativer i regeringens strategi for den danske standardiseringsindsats. Dansk Standards 
ydelser præciseres i forbindelse med indgåelse af årlige resultatkontrakter med staten. 

Til udviklingsopgaver, analyser, faglige aktiviteter mv., der iværksættes i forbindelse med 
det tværministerielle udvalg for koordinering af den statslige standardiseringsindsats, er der afsat 
0,4 mio. kr. i 2008 og i hvert af årene 2009-2011. 

08.33.02. Hjemmeservice 
Kontoen omfatter tilskud til forbrugernes udgifter i forbindelse med køb af hjemmeservice i 

henhold til Lov om hjemmeservice, jf. LB 39 23/01 2005. 
Tilskuddet udgør 40 pet. af regningspålydende og gives til rengøring af private hjem, hvor 

der bor mindst en person som, enten er fyldt 65 år eller er tilkendt førtidspension. 
Tilskuddet udbetales ikke til den enkelte forbruger, men direkte til den udførende virksomhed 

efter nærmere fastsatte regler. Hjemmeservicetilskud kan kun udbetales til virksomheder, der er 
optaget i hjemmeserviceordningen, som administreres af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Grundlaget for den afsatte bevillings størrelse er et skøn over de forventede udbetalinger og 
er behæftet med betydelig usikkerhed. 

Kontoen administreres af § 21.21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Særlize bevillinRsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 
BV 2.2.5 Der er adgang til at genanvende indtægter i forbindelse med konferencer 

og lignende, der afholdes til fremme af de i anmærkningerne anførte 
formål. 

BV 2.2.5 Tilbagebetalte tilskud kan genanvendes. 


